
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от Л*/- & Y  2025 с. Барятино № ^

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» 

от 23.03.2016 № 26 «Об утверждении порядка 
заключения соглашений о передаче органом 
местного самоуправления поселения органу 
местного самоуправления муниципального 
района и органом местного самоуправления 
муниципального района органу местного 

самоуправления поселения осуществления 
части своих полномочий по решению 
вопросов местного значения»

Руководствуясь частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Калужской области от 28.12.2023 № 439-03 «О преобразовании всех поселений 
входящих в состав муниципального района «Барятинский район», путем объединения и 
создания вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом 
муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы Калужской 
области», Уставом муниципального района «Барятинский район», Совет депутатов 
муниципального района «Барятинский район» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» от 23.03.2016 № 26 «Об утверждении порядка заключения соглашений о передаче 
органом местного самоуправления поселения органу местного самоуправления 
муниципального района и органом местного самоуправления муниципального района 
органу местного самоуправления поселения осуществления части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения», следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.1 пункта 6 порядка заключения соглашений о передаче органом 
местного самоуправления поселения органу местного самоуправления муниципального 
района и органом местного самоуправления муниципального района органу местного 
самоуправления поселения осуществления части своих полномочий по решению 
вопросов местного значения изложить в новой редакции:



«6.1. Соглашение вступает в силу и становится обязательным для органов 
местного самоуправления района и поселения со дня его официального 
опубликования»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношецияГвожйкщие с 1 января 20“ '

Глава муниципального 
района «Барятинский райо

года.

Л.А. Ластикова



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту Решения Совета Депутатов

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» от 23.03.2016 № 26 «Обутверждении порядка заключения соглашений о передаче 

органом местного самоуправления поселения органу местного самоуправления 
муниципального района и органом местного самоуправления муниципального района органу 
местного самоуправления поселения осуществления части своих полномочий по решению

вопросов местного значения»

Руководствуясь частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального района «Барятинский район», а также в целях приведения в соответствие 
нормативно-правового акта действующему законодательству, предлагается внести изменения, в 
Решение Совета депутатов:

Подпункт 6.1 пункта 6 порядка заключения соглашений о передаче органом местного 
самоуправления поселения органу местного самоуправления муниципального района и органом 
местного самоуправления муниципального района органу местного самоуправления поселения 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения изложить в 
новой редакции:

«6.1. Соглашение вступает в силу и становится обязательным для органов местного 
самоуправления района и поселения со дня его официального опубликования»;


